
UCHWAŁA NR XLV/291/22 
RADY GMINY OLSZEWO-BORKI

z dnia 27 kwietnia 2022 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Olszewo-Borki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. oraz art. 40 ust. 1 ustawy samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy
z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2490), uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom ochotniczych 
straży pożarnych z terenu Gminy Olszewo-Borki za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach lub ćwiczeniach, w wysokości:

1) 26,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę w rozliczeniu minutowym za udział w działaniach ratowniczych 
i akcjach ratowniczych,

2) 13,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę w rozliczeniu minutowym za udział szkoleniu pożarniczym 
i ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, Gminę i inne uprawnione podmioty. 
Pojęcie ćwiczeń obejmuje również udział w zawodach sportowo-pożarniczych oraz manewry służb 
ratowniczych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXI/203/17 Rady Gminy Olszewo - Borki z dnia 29 marca 2017 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej z terenu 
gminy Olszewo-Borki za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym 
przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Grala

Id: C7422E59-FBF0-4DBD-B7C4-6C969C63C0F3. Uchwalony Strona 1



GMINA OLSZEWO-BORKI

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA 
z dnia 27 kwietnia 2022 r.

Punkt
porządku

obrad

Przedmiot głosowania ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ

4.6 Rozpatrzenie projektu uchwały w 
sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Olszewo-Borki;

15 0 0

Głosowanie jawne 
Liczba uprawnionych: 15 
Liczba oddanych głosów: 15 
Rezultat głosowania: Przyjęto
Głosy oddane:
Krzysztof Grala ZA
Zbigniew Grzejka ZA
Andrzej Grzymała ZA
Karol Kadłubowski ZA
Marzena Kobylińska ZA
Mieczysław Krukowski ZA
Karol Kwiatek ZA
Zbigniew Listwon ZA
Edward Luma ZA
Małgorzata Renata Milewska ZA
Remigiusz Wawrzyniec Pędzich ZA
Daniel Sadlak ZA
Mieczysław Szelkowski ZA
Bogdan Trzaska ZA
Robert Żebrowski ZA


